
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.199 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA 
ASSICURATIVA SINISTRO R.C.T.   

 

DETERMINAZIONE N° 15 del 06/05/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 06/05/2015 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
 
Visto che con nota prot. 1256 del 24.03.2014 il Sig. Lach Matteo, residente in Marano Ticino, 
Vicolo Piazza 6, comunicava di aver subito un sinistro all’autoveicolo di proprietà, a causa della 
caduta accidentale di un cartello mobile della segnaletica stradale; 
 
Considerato che tale comunicazione è stata prontamente inoltrata in data 26.03.2014 alla GPA 
SPA (successivamente Assiteca SPA), agenzia che aveva il mandato di gestire tutte le pratiche 
assicurative comunali, fino al 31.12.2014; 
 
Tenuto conto che è stata riscontrata la responsabilità del Comune nell’accaduto e che l’attuale 
broker Insubriass SRL (a cui è stato conferito mandato dal 1.01.2015 al 31.12.207) ha comunicato 
con nota prot. 1981 del 6.05.2015 che l’agenzia di Assicurazioni Unipol, presso la quale il Comune 
detiene la polizza per la copertura dei danni derivanti da responsabilità civile presso terzi, ha 
risarcito il danno lamentato, richiedendo al Comune la liquidazione direttamente al beneficiario 
della franchigia di Euro 250,00 prevista dalla polizza in caso di sinistro risarcito. 
 
Ritenuto di provvedere alla pagamento di quanto dovuto; 
 
Visto il D. Lgs. 163/2006, articoli da 121 a 125; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267, artt. 183, 191 e 192; 
 

 

DETERMINA 

 
 
1) Di impegnare e liquidare la franchigia assicurativa di Euro 250,00 al Sig. Lach Matteo, in 

quanto sinistrato con responsabilità accertata del Comune di Marano Ticino e di imputare la 
spesa all’intervento 1 01 02 03 (cap. 132302) dell’istituendo Bilancio Finanziario 2015. 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Caletti Mara 
 

 

 



 

 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 06/05/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 06/05/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 10/09/2015. 

Marano Ticino, lì 26/08/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


